
1

6

7
PRAHA-
RUZYNE

MOTOL

NEBUSICENEBUSICE
DEJVICE

HRADCANY
MALÁ

STRANA
VINOHRADYNOVÉ

MESTO
VYSEHRAD

LETNÁ

STARÉ MESTO
JOSEFOV

ZIZKOV

Není-li uvedeno jinak, 
uvedené ceny platí pro 
dvoulůžkový pokoj s kou-
pelnou včetně snídaně, 
a v sezóně (IV– VI, IX– XI). 
Nejvyšší ceny jsou 
v době Velikonoc a Vá-
noc, nejnižší VII– VIII. 
Mnoho hotelů má ome-
zenou kapacitu – rezer-
vace předem! – a nabí-
zejí slevy v případě 
objednávek přes inter-
net. Některé počítají 
ceny v eurech, uvedené 
tarify se tedy mění 
v závislosti na kurzu.

PRONÁJEM BYTŮ

Rentego (E C2)
➔➔ Palackého 15 

Tel. 224 323 736  
www.rentego.fr
Asi třicítka bytů 
(2–14 osob), perfektní, 
moderní, s dobrou 
polohou (max. 10 min 
od velkých turistických 
center )a s rozumnými 

cenami. Klíče se přebíra-
jí na místě, což vám při 
příjezdu do Prahy ušetří 
cestu do agentury. 
Příjemný a profesionální 
česko-francouzský tým. 
1 500– 3 100 Kč/noc.

HOSTELY

Traveller’s hostel (B D3)
➔➔ Dlouhá 33 

Tel. 777 738 608  
www.travellers.cz
V tomto hostelu v sa-
mém centru se setkáte 
s backpackers všech 
národností. Poblíž klubu 
Roxy, symbolu nočního 
života. Ložnice 275 Kč/
os., dvoulůžkový pokoj 
700 Kč.
Hostel Sokol (D E2)

➔➔ Nosticova 2 
Tel. 257 007 397  
www.hostelsokol.cz
Naproti Petřínu, ve 
starém paláci přestavě-
ném na sídlo Sokola. 
Velká terasa, světlé 

a prostorné ložnice 
s 8–12 lůžky. Ložnice 
350 Kč/os. Dvoulůžkový 
pokoj 900 Kč. Bez sní-
daně.
Advantage Hostel  
(E D4)

➔➔ Sokolská 11 
Tel. 224 914 062  
www.advantagehostel.cz
Pohodlné, světlé a čisté 
pokoje. Čisťounké 
koupelny. Přístup na 
internet. Ložnice 425 
Kč/os., dvoulůžkový 
pokoj 1 600 Kč (1 400 Kč 
bez koupelny).
Ritchie’s hostel (A C3)
Karlova 9– 13 
Tel. 222 221 229  
www.ritchieshostel.com
Čistý, příjemný a ideálně 
umístěný mezi Staro-
městským náměstím 
a Karlovým mostem. 
Trezor, přístup na inter-
net, bar. Snídaně 90 Kč. 
Ložnice od 450 Kč/os., 
dvoulůžkový pokoj 
2 000 Kč.

1 000– 2 500 KČ

Penzion Prague City 
(F E1)

➔➔ Štítného 13 
Tel. 222 782 483  
hotelpraguecity.com
Čtyřicet čistých a tichých 
pokojů, jedno- až čtyř-
lůžkových, ve dvou 
domech jedné žižkovské 
ulice. Zdrženlivé, ale 
zdvořilé přijetí. Snídaně 
110 Kč. 1 300 Kč.
Penzion Vyšehrad (E C6)

➔➔ Krokova 6 
Tel. 241 408 455  
www.pension– vysehrad.cz
Tichý a pohostinný 
rodinný penzion leží dvě 
ulice od stanice metra 
Vyšehrad. Pěkné světlé 
pokoje zařízené světlým 
dřevěným nábytkem 
a s koupelnou. Zvonek 
„Kovaříková“. 1 500 Kč 
(1 700 Kč s parkováním).
Penzion Větrník 
(mimo mapu C A3)

➔➔ U Větrníku 40  

tramvaj 1 a 2 
Tel. 220 612 404  
www.vetrnik1722.cz
Jestliže zatoužíte po 
venkovské atmosféře, 
z centra se sem dostane-
te tramvají během půl 
hodiny. Ve mlýně z 18. st. 
(majitel Miloš Opatrný) 
je 6 prostorných pokojů 
(velké postele, pravé 
peřiny). Ve středověkém 
sklepě (nebo ve dvoře, 
podle sezóny) si u krbu 
pochutnáte na pravém 
českém jídle. V létě 
tenisové kurty. Rezerva-
ce nutná. 1 500 Kč 
(apartmán 1 700 Kč).
Hotel Luník (F B4)

➔➔ Londýnská 50 
Tel. 224 253 974  
www.hotel– lunik.cz
Fasáda Luníku, který byl 
v dobách komunismu 
znárodněn, si uchovala 
styl „studené války“... 
Ale po privatizaci byl 
hotel rekonstruován, 
zařízení je pohodlné 

a přijetí laskavé. 35 dob-
ře vybavených pokojů, 
bar a výstavky českých 
a ruských umělců. 
1 700– 2 100 Kč.
Hotel U Krále Jiřího 
(A C3)

➔➔ Liliová 10  
Tel. 261 264 369  
www.hotelkinggeorge.cz
Podle legendy bloudí po 
okolí templář s hlavou 
pod paží. Ubytujte se 
U Krále Jiřího, kde 
vládne středověká 
atmosféra, snad ho tam 
potkáte. V této budově 
ze 14. st. je 12 pokojů 
s nábytkem z tmavého 
dřeva. V suterénu hos-
poda. 2 150 Kč.
Penzion U Medvídků 
(A C4)

➔➔ Na Perštýně 7 
Tel. 224 211 916  
www.umedvidku.cz
V jednom z nejstarších 
a nejvyhlášenějších 
pražských hostinců je 
43 pokojů s historickou 

výzdobou (malované 
stropy a gotické krovy). 
Od 2 200 Kč.
Hotel Cloister Inn  
(A C4)

➔➔ Konviktská 14 
Tel. 224 211 020  
www.hotel– cloister.com
Už název tohoto hotelu 
napovídá, že byl posta-
ven na základech stře-
dověkého kláštera. 
 73 standardních, dobře 
vybavených pokojů. 
Od 2 300 Kč.
Hotel Hoffmeister  
(C E2)

➔➔ Pod Bruskou 7 
Tel. 251 017 111  
www.hoffmeister.cz
Mezi Hradem a řekou je 
krásná rezidence ve 
stylu venkovského 
šlechtického sídla. 
Původním majitelem byl 
Adolf Hoffmeister, malíř 
a diplomat, přítel Cha-
plina, Cocteaua, Dalího 
a Picassa, jejichž portré-
ty zdobí stěny. Úžasné 

Do
pr

av
a a

 h
ot

el
y v

 P
ra

ze LETIŠTĚ

Letiště Václava Havla
➔➔ Tel. 220 111 888  

www.prg.aero
19 km západně od 
centra města
Spojení do centra
Autobus

➔➔ Linka 191 k metru Andĕl 
(linka B), 119 k nádraží 
Veleslavín (linka A) nebo 
100 na metro Zličín (lin-
ka B)  
Cesta 30–  40 min  
Cena 32 Kč
Bus Airport Express

➔➔ Přímo na Hlavní nádraží 
(F B2) Cesta 35 min 
Cena 60 Kč
Taxi

➔➔ Cesta 30 min Ce-
na 500–  700 Kč

VLAK

Hlavní nádraží (F B2)
➔➔ Stanice metra Hlavní 

nádraží (linka C)
Pražské hlavní nádraží: 
vlaky do velkých měst ve 
vnitrozemí i zahraničí.
Další nádraží
Regionální spoje
Holešovice (B A1)

➔➔ Stanice metra Nádraží 
Holešovice (linka C)
Smíchov (mimo 
mapu D E4)

➔➔ Stanice metra Smíchov-
ské nádraží (linka B)
Masarykovo nádr. (F B1)

➔➔ Stanice metra Florenc 
(linky B a C)
Informace

➔➔ Tel. 221 111 122  
www.cd.cz

AUTOBUSOVÁ 
NÁDRAŽÍ

Praha- Florenc (F B1)
➔➔ Stanice metra Florenc 

jizdnirady.idnes.cz
Mezinárodní linky (Regio-
Jet, Tourbus) i vnitrostát-
ní. Ceny občas zajímavěj-
ší přes agentury (Čedok).
Eurolines

➔➔ Tel. 08 92 89 90 91 
www.eurolines.fr
Každý den odjezd do 
Paříže, kromě čtvrtka. 
Cesta 15 h. Cena 57– 123€.
Další nádraží
Holešovice (metro linka C)
Na Knížecí (metro linka B)
Roztyly (metro linka C)
Černý Most (metro linka B)
Želivského (metro linka A)
Palmovka (metro linka B)
Smíchov (metro linka B)

AUTO

Do centra auto nedopo-
ručujeme.
Parkování
Omezené na Praze 1. Tři 
placené zóny od pondělí 
do pátku od 8 do 20.
Oranžová zóna

➔➔ Cen 80 Kč max./1 h 
(omezeno na 3 h)
Fialová zóna

➔➔ Cena 40 Kč max./1 h 
(omezeno na 24 h)
Modrá zóna

➔➔ Rezidenti a firmy
Parkoviště
Střed města
Cena min. 40 Kč/h,  
500 Kč/den
Periferie (P+R)

➔➔ Hlídané parkoviště 
Cena 20 Kč/den (44– 52 Kč, 
včetně jízdenky na MHD)
Dálniční známka

➔➔ Cena 310 Kč (10 dnů) 
–  1 500 Kč (roční)
Povinná. Prodej na 
hranicích, u čerpacích 
stanic a na poště.

METRO

K LETIŠTI

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ AUTOMAT NA JÍZDENKY



Vlaková nádraží
Autobusová nádraží

U   URANIE

ŽITNÁ

KONĚVOVA 

RADLICKÁ

 MILADY HORÁKOVÉ

SOKOLOVSKÁ

ŽELIVSKÉHO

HOLEŠOVICE

PALMOVKA

FLORENC

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

MASARYKOVO 
NÁDRAŽÍ

SMÍCHOVSKÉ 
NÁDRAŽÍ

NA KNÍŽECÍ

ROZTYLY

ČERNÝ 
MOST

HRAD

KARLŮV
MOST VÁCLAVSKÉ

NÁMĚSTÍ

VYŠEHRAD

V LTAVA  

        V LTA V A  

Doprava a hotely v Praze

pokoje a apartmá, kde 
se mísí klasický styl s art 
deco. Sauna, hammam 
a vynikající restaurace 
(letní terasa).Od 
2 400 Kč.
Dům U Velké boty  
(D C2)

➔➔ Vlašská 30 
Tel. 257 533 234  
www.dumuvelkeboty.cz
Penzion v domě z 15. st. 
na okraji Malostranské-
ho parku připomíná 
horskou chatu. Pokoje 
jsou každý jiný, vkusně 
vybavené. Zdrženlivé, 
ale pozorné přijetí. 
2 400– 3 800 Kč.

2 500– 5 000 KČ

Penzion U Lilie  
(A C3)

➔➔ Liliová 15  
Tel. 222 220 432  
www.pensionulilie.cz
Pár kroků od Karlova 
mostu je nanápadný 
vchod a kouzelný vnitřní 

dvůr zalitý světlem. 
16 moderních, světlých 
a veselých pokojů. 
Příjemná restaurace. 
2 600 Kč.
Hotel Anna (F D4)

➔➔ Budečská 17 
Tel. 222 513 111  
www.hotelanna.cz
V malé, vkusně renovo-
vané secesní budově je 
26 pokojů v živých 
pastelových barvách. 
Vyhněte se těm tmavším 
v posledním patře. 
2 700 Kč.
Hotel Kampa (D D3)

➔➔ Všehrdova 16 
Tel. 272 114 444  
www.hotelkampa.cz
Bývalé zbrojířství ze 
17. st. s ponurou výzdo-
bou jako z disneyovky: 
spousta halaparten, 
brnění, svícnů, záplava 
barev. 84 světlých 
střídmějších pokojů. 
V restauraci česká 
kuchyně a terasa nad 
Vltavou. Od 3 100 Kč.

Rezidence Domus 
Henrici (C B4)

➔➔ Loretánská 11 
Tel. 220 511 369  
www.domus– henrici.cz
Přepychový hotýlek 
chráněný před ruchem 
města. Sedm nádher-
ných prostorných pokojů 
a 1 apartmá vedoucí na 
velkou terasu orientova-
nou na jih. 3 200 Kč.
Hotel U Zlatého 
stromu (A C3)

➔➔ Karlova 6  
Tel. 222 220 441  
www.uzlatehostromu.com
Mezaniny, klenby, 
nekonečná zákoutí, 
dřevěný nábytek... 
19 pokojů a 3 apartmá 
ve starobylé několikapa-
trové rezidenci. Příjem-
né prostředí a úchvatný 
výhled na Karlův most. 
Restaurace v přízemí 
(v létě stoly na vnitřní 
zahradě) a diskotéka ve 
sklepení z 13. st. 
3 200– 4 000 Kč.

U Krále Karla (C B4)
➔➔ Úvoz 4  

Tel. 257 531 211  
www.ukralekarla.cz
Goticko-renesanční 
hotel na úpatí Pražské-
ho hradu: 16 pohodl-
ných pokojů a 3 apartmá 
s krbem. 3 400 Kč.
Hotel Sax (D C2)

➔➔ Jánský Vršek 3 
Tel. 257 531 268  
www.hotelsax.cz
Velmi světlý a prostorný 
hotel. 22 pokojů rozmís-
těných kolem krásného 
atria skýtá výhled na 
malostranské střechy. 
3 500– 3 700 Kč.
Romantik hotel 
U Raka (C A3)

➔➔ Černínská 10 
Tel. 220 511 100  
www.hoteluraka.cz
Jeden z mála dřevěných 
domů v Praze, bývalý 
statek (konec 18. st.) 
v dlážděné uličce jako 
z jiných časů. Stáje 
přeměněné na kouzelné 

pokoje, přírodní materi-
ály a všude květiny! 
Pouze 6 pokojů a jedno 
apartmá se zimní zahra-
dou a krbem. Velmi 
žádané (rezervace 
předem). Od 3 700 Kč.
Hotel 16 (E C4)

➔➔ Kateřinská 16 
Tel. 224 920 636  
www.hotel16.cz
Hned vedle poklidné 
botanické zahrady stojí 
hotýlek s pozornou 
obsluhou. Hezky zaříze-
né pokoje. 4 300 Kč.
Hotel Adria (E C1)

➔➔ Václavské nám. 26 
Tel. 221 081 200  
www.adria.cz
Bohaté průčelí směřující 
do Václavského náměstí 
nebo do poklidné fran-
tiškánské zahrady. Adria 
ukazuje dvě tváře Prahy, 
spojené v 89 elegant-
ních a útulných poko-
jích. Rozhodně musíte 
navštívit restauraci 
Triton s extravagantní 

novobarokní krápníko-
vou výzdobou. 
Od 4 300 Kč.
Unitas hotel (A C4)

➔➔ Bartolomějská 9 
Tel. 224 230 533  
www.unitas.cz
Bývalý klášter, který se 
stal za komunismu 
věznicí tajné policie, se 
dnes proměnil v kouzel-
ný diskrétní a moderní 
hotel. V přízemí cela, 
v níž pobýval Václav 
Havel. 4 600 Kč.

PŘEPYCHOVÉ  
HOTELY

Hotel Paříž (A F2)
➔➔ U Obecního domu 1 

Tel. 222 195 195  
www.hotel– paris.cz
Vrchol secesního umění 
v hale a recepci a mo-
dernější pokoje. Neo-
pomeňte restauraci 
Sarah Bernhardt se 
zlaceným obložením. 
Od 6 500 Kč.

Four Seasons (A B2)
➔➔ Veleslavínova 2a 

Tel. 221 427 000  
www.fourseasons.com/
prague
Dokonalý přepych pár 
kroků od Karlova mostu. 
157 pokojů a 19 apartmá 
v různých stylech (rene-
sance, art deco...). Prvo-
třídní restaurace. 
Od 11 300 Kč.

TAXI

Pražské taxíky mají 
špatnou pověst, ale 
situace se výrazně 
zlepšuje. Nicméně 
pozor v turistických 
čtvrtích, raději směřujte 
ke stojanům označeným 
„Fair Place“. Taxametr 
musí být vždy v chodu 
(sazebník je uveden na 
dveřích). Jistější volba je 
objednávka přes 
telefon.

➔➔ Nástupní sazba 40 Kč, 
potom 24– 28 Kč/km. 
Počítejte mezi 
100 a 200 Kč pro 
cestu po centru
Společnosti
AAA Taxi Tel. 14014
CityTaxi Tel. 257 257 257

HROMADNÁ 
DOPRAVA

Tramvaj
➔➔ Denně 4.30– 0 

(pak noční tramvaje) 
Každých 3– 15 min
24 linek, ideální pro 
přepravu v centru. Noční 
tramvaje jsou číslovány 
od 51 do 59 s ústředním 
stanovištěm v Lazarské 
(E B2).
Metro

➔➔ Denně 5– 0 Každé 3 min, 
4– 10 min mimo špičku
3 linky: A (zelená), 
B (žlutá) a C (růžová). 
Praktické pro objevování 
okrajových čtvrtí: Žižkov, 
Vyšehrad, Holešovice.
Autobus

➔➔ Denně 4.30– 0 Velmi 
různé: každých 5 až 60 min
Obsluhují zejména 
předměstí. Noční auto-
busy jsou číslovány od 
501 do 515 a od 601 
do 610.
Lanovka na Petřín

➔➔ Denně 9– 23.30 
 Každých 10– 15 min
Šplhá na Petřínský vrch 
(D C4– D4), dolní stanice 
U Lanové dráhy. Zastáv-
ka u restaurace Nebozí-
zek (D C3).
Tarify
Jízdenky

➔➔ 24 Kč: krátkodobá 
jízdenka (30 min, bez 
přestupu)

➔➔ 32 Kč: 90 min neomeze-
ná jízda v celé síti

➔➔ 110 Kč: celodenní 
jízdenka

➔➔ 310 Kč: 3denní jízdenka
Jednotlivě nebo v bločku 
v trafikách a PIS. Jednotli-
vě v automatech (připrav-
te si drobné!). Zdarma do 
6 let a nad 70 let. 
Informace

➔➔ Tel. 296 19 18 17  
www.dpp.cz

TRAMVAJ NA MASARYKOVĚ NÁBŘEŽÍ

TRAM. A BUS. ZASTÁVKA

TAXI AUTOBUSOVÁ A ŽELEZNIČNÍ NÁDRAŽÍ



Výlety

Troja
➔➔  5 km severně od stanice 

metra Nádraží Holešovice 
(linka C), potom autobus 112 
nebo parníkem (IV– X) z Raší-
nova nábřeží, u Palackého 
mostu (E A4)
Někdejší vesnice, dnes 
pražská čtvrť uhnízděná 
v zákrutu Vltavy. Tyčí se 
nad ní zámeček s barok-
ními vlivy: české umění 
19. st. a nádherné zahra-
dy. Protější zoo za pěkné-
ho počasí přitahuje davy. 
A na vrcholku botanická 
zahrada se skleníkem, vi-
nicí (ochutnávky) a kaplí. 
Na jihu lávka přes Vltavu 
vede do rozlehlého parku 
Stromovka, někdejší krá-
lovské lovecké obory. 
Salabka

➔➔ K Bohnicím 2 

Tel. 778 019 002  
Út– so 12– 15, 17.30– 22;  
ne 11– 15
Při vstupu do stejnojmen-
né vinice hned nad zoo 
najdete prosluněné mo-
derní sály s terasou nad 
vinicemi. Podává se slun-
ná kuchyně, která respek-
tuje roční období – ryby, 
maso a vlastní vína. De-
gustační menu 1 350 Kč, 
jídlo 290– 690 Kč.
Přírodní rezervace 
Divoká Šárka

➔➔ 9 km na západ Tramvaje 
20 a 26 Hlavní přístup 
z úrovně zastávky 
 Divoká Šárka
Divočina několik minut 
od Karlova mostu! Krásné 
procházky a v létě mož-
nost koupání. Na jižním 
okraji velký rybník Džbán 

a uprostřed údolí sym-
patické koupaliště na-
pájené chladnou vodou 
z potoka!
Libocký pivovar nad 
Šárkou

➔➔ Evropská 134 
Tel. 733 502 600  
Denně 11– 23 (22 ne)
Pivovar ve čtvrti nepří-
liš vzdálené od rybníka. 
Smažené řízky, bůček na 
medu, tradiční dezerty... 
a pivo vařené přímo na 
místě, nefiltrované a ne-
pasterizované. Letní za-
hrádka. Jídlo 99– 329 Kč.
Průhonice

➔➔ 15 km na jihovýchod 
Autobus 363 a 385 odjezd 
od stanice metra Opatov 
(linka C)  
Park Denně 8– 17  
(18 III; 19 IV, X; 20 V– IX)
Tato poklidná obec se 
pyšní vedle novorene-
sančního zámku i rozsáh-
lým krajinným parkem 

(250 ha), zařazeným na 
seznam kulturního dědic-
tví UNESCO. Procházky od 
2,5 do 10 km vybízejí k ob-
jevování 1 600 rostlinných 
druhů a mimořádné sbírky 
8 000 rododendronů (kve-
tou koncem května)!
Pizzeria Grosseto

➔➔ Květnové náměstí 11 
Tel. 267 751 355  
Denně 11.30– 23
Úspěšná pizzerie hned 
vedle parku. Interiér z ci-
hel a ze dřeva, obrovská 
letní zahrádka. Jídlo 165– 
495 Kč.
Mělník

➔➔ 35 km na sever Mnoho 
autobusů od stanice metra 
Nádraží Holešovice (linka C) 
Zámek IV– X: Denně 9– 18; 
XI– III: Denně 9– 17 
V tomto kouzelném měs-
tě je nádherný pohled na 
soutok Labe s Vltavou! 
Renesanční zámek byl síd-
lem 23 královen a kněžen. 

Do 1 hodiny od hlavního města, 
procházky a dobré tipy! 

TROJA PRŮHONICE



Říčany

Benešov

Kladno
Stará Boleslav

Mladá
Boleslav

Jičín

Nelahozeves

Praha

Hrad
Karlštejn

Hrad
Křivoklát

Kutná Hora

Mělník

TrojaPřírodní rezervace
Divoká Šárka

Pruhonice˚

E48

E50

E50

E55

E65

E65

E67

0 30 km

Výlety

UNESCO, vděčí za své bo-
hatství stříbrným dolům, 
v nichž se těžilo ve stře-
dověku. U zrodu města 
stál cisterciácký klášter 
v Sedlci, založený r. 1142, 
z nějž se dochoval kostel 
Nanebevzetí Panny Ma-
rie (1320) a neuvěřitelná 
kostnice v pohřební kapli 
Všech svatých. Všechny 
dekorace jsou vyrobené 
z lidských kostí! Nezapo-
meňte navštívit chrám 
sv. Barbory na jihu města, 
klenot vrcholné gotiky. 
Barbora Restaurant

➔➔ Kremnická 909 
Tel. 327 316 327  
Denně 10 (11 víkend)– 22
Hned vedle sv. Barbory, 
na niž máte z této restau-
race krásný výhled. Me-
zinárodní kuchyně čerpá 
z českých kořenů. Letní 
zahrádka s grilem. Jídlo 
v poledne 89 Kč, večer 
149– 355 Kč.

Mimo jiné i sv. Ludmily, 
matky sv. Václava, po níž 
je pojmenováno bílé víno 
pěstované na zdejších 
svazích – návštěva vinař-
ství a zámeckých sklepů, 
po níž následuje ochut-
návka.
U Beníšků

➔➔ Palackého 27 
Tel. 315 622 883  
Denně 12– 0
Lokální a sezónní pro-
dukty, vynikající kuchyně 
a na zapití této tradiční, 
dnešním chutím uzpůso-
bené kuchyně mělnická 
vína. Malá zahrádka. Jídlo 
95– 160 Kč.
Hrad Karlštejn

➔➔ 35 km  na jihozápad 
Odjezd vlaků z hlavního 
nádraží  (F B2) Různá 
otvírací doba, viz stránku: 
www.hradkarlstejn.cz
Jeden z nejkrásnějších 
hradů v zemi z období go-
tiky (14. st.), vybudovaný 

pro uchování královské-
ho pokladu. Po 20 až 30 
minutách chůze vystou-
páte na vrchol kopce, na 
němž se tyčí. Dost času 
k obdivování stavby, jejíž 
krása spočívá spíše ve 
fasádách a celku než v in-
teriérech.
U Adama

➔➔ Karlštejn 61 
Tel. 775 361 008  
VII– VIII: Denně 11– 21;  
IX– VI: Út– ne 11– 18
V ulici, která stoupá k hra-
du. Mezinárodní kuchy-
ně, klasika české kuchyně 
(guláš, kachna atd.) a ze 
zahrádky krásný výhled na 
věže. Jídlo 109– 299 Kč.
Hrad Křivoklát

➔➔ 55 km na západ Odjezd 
vlaků z hlavního nádraží 
(F B2) Tel. 315 558 440 
Různá otvírací doba, viz 
stránku: www.krivoklat.cz
Hrad ve stylu pozdní goti-
ky, jehož původ však sa-

há do časů panování Pře-
mysla Otakara I. (12. st.).  
Portrétní obrazárna, 
muzeum gotické malby, 
lovu... Okolí je vyhledáva-
ným místem procházek. 
Nad Hradem

➔➔ Lánská 27 (à 500 m na vý-
chod od hradu, ve vesnici) 
Tel. 313 558 716  
Konec XII– III: Stř– ne 11– 23 
(0 pá– so); IV– konec XII: 
Denně 11– 23 (0 pá– so)
Tento oblíbený penzion 
nabízí i občerstvení. Na 
jídelníčku zvěřinové spe-
ciality a tradiční kuchyně. 
Velká letní zahrádka. Jídlo 
100– 350 Kč.
Kutná Hora

➔➔  70 km na východ 
Odjezd vlaků z hlavního 
nádraží (F B2)  
Kostnice Denně 9– 18  
(17 III, X; 16 XI– II)
Toto nádherné středověké 
město, zařazené na se-
znam kulturního dědictví 

KUTNÁ HORA VÝLETY



Do
pr

av
a v

 P
ra

ze




